omni parte mudi. et ascenderat tantā altitudine ad quancā aque diluuij ascederunt. ve dr in. iij. s;niarz. dist. clvij. **E**t erit ibi virtute supernaturali concursus ignis elemētaliz. ignis trestris et purgatorij et iferni. **P**er infernalē reprobi adurent. **P**er purgatorij iusti purgabunt. **P**er terrestre terrenascētia et būca sument. **P**er elemētalē elemēta subtilient. **J**ustis autē nihil nocet. sic tribu pueris in camino ignis non nocuit. **D**ox triū ignū erit aculo successiva. habebit enim initium. medium et finē. **P**rimo nāq; in dicas aduentū p;cedet. et q;si sumul fieri p; illū ignē purgatio iustor et punitio malorū. et incineratio corporū humanoz. **Q**uo facio statim erit resurrectio mortuoz et aduentū xpi ad iudicandū. **E**t tūc ex illo igne inflamabili torus mūdus in circuitu. **E**t erit valde terrible tam magnū ignē. vii. **I**siae vlti. **E**cce dñs i igne veniet et i flama ignis Terminato s;no iudicio tota caliditas exerequet s;niām iudicis. inuoluet reprobos. et trahet eos ad infernum. q; ardebitysq; ad inferni nouissima. **D**eut. xxxij. Post hoc erit celū nouū et terra noua. Sol autē stabit i parte sua orientali. **E**t luna in parte occidentali. vt dicit Richar. de media villa super iij. s;niarz. **S**ed si q;ris. **Q**uare p; tātū ignē erit purgatio mudi. **R**ndeо q; sicut cōrra ardore luxurie induxit dñs diluuij aque ad refrigerādū. ita inducit ignē p;tra reperē caritatis ad inflamadū. **T**ūc enī retrigesct caritas multoz. **D**at. xxvij. **E**tm de scđo dubio. Ad tertium cu q;ris. an prolatione s;niā illi iudicij fiat vocalis. **C**lides enī q;busidā q; nō. **Q**uia dicit Aug. li. xx. de cunctate dei ca. xxvi. **D**e p;scitias reproborū cōuincet sine villa simonis plixitate. **E**t idēli. eodē ca. xv. dicit q; oēs iudicabitur ex libro vite. vt dr Apoc. xx. **P**er libri autē vite intelligit qndāstūre diuinā p; qmynū cuius sua facta ostendit. **I**te Ro. ii. dr. Testimonium redēt illis p;cia ipoz et inter se inuicē cogitatōnū accusantū. **S**in p;tra riu videſ eē bear. **B**re. li. xxvi. mora. ca. xxi. q; dicit q; illa vba iudic; audier illi q; eius fide salte vbo tenuerit. **I**te Aug. li. xx. de cunctate dei ca. i. dicit. **P**er q; dies tendat il lud iudicij. incertū est. sed si fieret mentalis statim expediretur. ergo erit illa sententia vocalis. **R**espondeo breuiter fm. **Z**ho. in. iij. s;niarz. dis. xlviij. q. i. ar. q. et Robertum.

Holgot sup li. **S**ap. ca. v. q̄ illud iudicium quo ad distinctionem honorum et accusationem malorum et commendationem honorum metraliter perficitur. Et sic ille p̄cessus **D**atth. xxv. **E**sturum et dedictum mihi iudicare erit metralis. **T**ed Holgot dicit. **S**alua reverentia scribentis q̄ erit tamen vocalis q̄ metralis. q̄ xps q̄ iudicabit erit deus et hoc. **E**t id ut deus iudicabit metraliter et hoc vocaliter. **E**t h̄erit manus gaudiū sensibile bonorum et maior dolor sensibilis malorum. **E**t ita ipse dicit q̄ erit vocalis accusatio malorum et vocalis finia. **D**icit etiam ipse q̄ reprobri iudicabunt de duobus. s. de peccatis iusticie et opibus misericordie. **H**ec est. q̄ p̄cepta transgressione sunt iusticie et opibus misericordie non redimerunt peccata. **P**rima ḡ finia de meritis erit metralis. **H**ec tamen de opibus misericordie erit vocalis ut appareret eos esse dignos misericordia. **N**aut dicit Aug. de fomone. nō negat fomone s; fomonis plenitatem. **E**t etiam q̄ si nō in particulari saltem in universalis iudicabunt vocaliter.

Domina secunda aduentus. II. **S**ermo V.

Aut signa in sole et luna et stellis. **L**uc. xxi. **Q**uamvis ut air ille magnus p̄f Aug. li. ii. **E**tra delagium q̄ timore pene nō amore iusticie fit bonum. nōdū bene fit bonum. **A**et huius dicti p̄t esse rō. q̄ opus bonum pcedēs ex timore. nōdū pfectū est. eo q̄ nō pcedit ex caritate. sine q̄ nihil p̄t esse pfectū. ut dī. i. **L**or. xiiij. **D**unc dicit Job. i. canonica q̄ pfecta caritas foras mutat timorem. **U**n patet q̄ opus pcedēs ex timore. id est imperfectū. q̄ est invalidū et infirmū seu debile. cū sit sine caritate. q̄ sola dat robur pfectū cui libet studi. **V**erū tamen si salus humana nō p̄t pfecte haberi et solo timore serviēdo deo. timor tamen dei et iudiciorum eius est initium humane salutis ad suuendū deo incitans. **U**n dicit Bre. v. li. moral. q̄ via dei a timore icipit. q̄ quem puenit ad fortitudinem sc̄z caritatis. **D**unc dicit **L**assio. de institutionis monachorum. li. iiiij. q̄ p̄incipium nre salutis sapientia fuit scriptural est deum timere. ex quo timore riuersa via expellitur et virtutes fructificant atque succrescent. ita q̄ tandem deuenit ad pfectiōne caritatis. purum clare deducit beat⁹ Anthom⁹ in collatione nobis patrū. **E**x q̄bus ego infero q̄ si nullus p̄t esse consumat⁹ in caritate pfecta di-

vine dilectionis sine vero amore dei. ita nemo p̄t initiare viā salutis et diuine dilectionis nisi p̄ timore dei. **N**ā dicit **B**ern⁹ sup **L**anti. fmon. xxvij. **Q**uia sicut plenitudo legis est dilectio. ita initium salutis timor domini. **E**t ob h̄ dicit **C**riso. in fmon. de Jo h̄bā baptista. q̄ timor dei metes corrigit. fugat criminis. innocētiā servat. pperam trubuit facultatē. que oīa sunt initia būane salutis et quedā pparatiōes ad amorem dei. **U**n **L**assio. sup ps. xxvij. cōcludit q̄ dē bene timeret. etiā necesse est ut euī amer. **E**t ecouerio. Qui dē bene amat. etiā necesse est ut eū timerat. eo q̄ ille due res in vna cestis deuotione sociate sunt. **E**t q̄ sc̄ā mī ecclesia dñica pcedenti recoluit aduentus dñi in carnē. multū amabile et desiderabile. ppter quē de merito erat diligendus eo q̄ veneratur homi oīa bona pariter cū illo. ut dī. **S**ap. vij. **N**ūc ast in ista dñica recolit alius aduentus terribilē ad iudiciū vlti mī. ppter quē deus merito est formidād. ut sic q̄ dē nōdū diligat p̄ amore ad diligendū eū et sibi seruendū moueat p̄ timorem. **I**n pmo enī aduentu erat dñs dulcis. sed in secō erit rectus tūst. **U**n ps. de co **D**ulcis et rectus dñs. **S**up q̄ **L**assio. dī. **L**ū andis q̄ dñs tūus dulcis sit. attende q̄ diligas. **L**ū andis rectus. attende optimeas. ut timore et amore dei excitat leges eius custodias. **E**t **H**ugo in li. suo de aia dicit. Si amor dei tenere te nō p̄t. saltez teneat et terreat timor iudicij. metus iherne. laquei mortis. dolores inferni. ignis vrens. vermis corrodēs. sulfur ferēs. flāma cartarea. et oīa mala. **H**ec ille. **E**t quia deus licet apparet in iudicio cū nō spētur. tamē omīto vult innoescere. ppter quā diem aduentus sui. Ideo ut homines se parent. quod vtig et maxima misericordia faciet. ideo p̄mitet quēdā signa ppter quā aduentū suū nūciantia. de q̄bus i vīs p̄missis dī. **E**t signa in sole et luna. **I**n q̄bus vīs tria tangunt seu nobis cōsideranda occurunt. **P**rimo nāq̄ cōsiderandum est de signis in sole. **S**ecō de signis in luna. **T**ertio de signis in stellis. **E**t quia de his aliquantū tactum est ad litteras in precedenti sermonē. Ideo bicridendum est spūalib⁹ cōsiderando. Flā fuit Aug. sup **S**en. ad līaz. in spūalib⁹ expositiōib⁹. vītas mīrā magis cōcordat q̄ in corporib⁹. **S**ecōm igi